РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

в населенном пункте с. Большой Ошняк, входящего в состав Большеошнякского

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан

 01 апреля 2024 г.                                                                                                        № 1

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004

года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом

Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан, Положением о порядке подготовки и проведения

схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав Большеошнякского

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденным решением Совета Большеошнякского сельского

поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 16

октября 2019 года №14, на основании постановления Главы Большеошнякского

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан от 21 марта 2024 года №1 «О назначении схода граждан в населенном

пункте Большой Ошняк Большеошнякского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан по вопросу введения и

использования средств самообложения граждан», принимая во внимание итоговый

протокол схода граждан от 01 апреля 2024 года №1, сход граждан в населенном

пункте Большой Ошняк Большеошнякского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение схода граждан в населенном пункте Большой Ошняк,

входящего в состав Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан от 22 ноября 2023 года №1-1

изменения, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Ввести самообложение в 2024 году в сумме 500 рублей с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на

территории с.Большой Ошняк, Большеошнякского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района, за исключением студентов, обучающихся по

очной форме обучения, мобилизованных граждан и членов их семей, и

направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:

- проектирование, ремонт систем водоснабжения, водонапорных башен,

скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор воды из

источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям в

селе Большой Ошняк;

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах населенного пункта (в селе Большой Ошняк);

- благоустройство территории населенного пункта села Большой Ошняк;

- устройство, ремонт колодцев и благоустройство прилегающей к ним

территории;

- благоустройство мест природных выходов подземных вод (родники);

- очистка прибрежных зон, водоемов;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности;

- устройство, ремонт противопожарных резервуаров (пожарных водоемов),

пожарных пирсов;

- устройство уличного освещения.

2. Настоящее решение разместить на специальных информационных стендах

Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан, расположенных по адресу: Республика Татарстан,

Рыбно-Слободский муниципальный район,  с. Большой Ошняк, ул. Г.Тукая, дом 28а,

с. Малый Ошняк, ул. Красноармейская, дом 32а, на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет по веб-адресу: http:// ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном

портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

Глава Большеошнякского

сельского поселения

Рыбно-Слободского

муниципального района   РТ                                                       Р.А. Хуснутдинова